数据手册
ZJC2103/5-16
16 位 8/4 通道伪差分输入 250 kSPS SAR ADC
修订版 A 1 www.zjwmicro.com
产品特性
 单端或伪差分输入 16 位，无失码
 吞吐率：250 kSPS
 INL：± 1 LSB 典型值

 光通信
产品简介
ZJC2103/5 -16 是一款 8 / 4 通道 16 位逐次逼近型模数转
换器（SAR ADC），具备单通道连续 250 kSPS 吞吐率，
封装小，易于使用。
ZJC2103/5 -16 具有多通道输入，是低功耗数据采集系
统，包括：16 位无失码 SAR ADC；将输入配置为单端
输入、单极性或双极性伪差分输入的多路复用器；内
部低漂移基准源（可选择 2.5 V 或 4.096 V）和缓冲驱动
器；温度传感器；以及多通道依次连续采样的序列器。
ZJC2103/5-16使用 SPI接口实现寄存器的配置和转换数
据的读取。功耗与吞吐速率成正比。它采用 20 引脚
QFN / LFCSP 封装，工作温度范围为-40 ⁰C 至 +85 ⁰C。
8 / 4 通道伪差分输入高速 SAR ADC 系列如下：
封装类型 型号 封装
18-bit 200 kSPS 8 通道伪差分 ZJC2103-18
QFN-20
18-bit 200 kSPS 4 通道伪差分 ZJC2105-18
16-bit 250 kSPS 8 通道伪差分 ZJC2103-16
16-bit 250 kSPS 4 通道伪差分 ZJC2105-16
14-bit 300 kSPS 8 通道伪差分 ZJC2103-14
18-bit 400 kSPS 4 通道全差分 ZJC2100-18
18-bit 400 kSPS 8 通道伪差分 ZJC2102-18
18-bit 400 kSPS 4 通道伪差分 ZJC2104-18
16-bit 500 kSPS 4 通道全差分 ZJC2100-16
16-bit 500 kSPS 8 通道伪差分 ZJC2102-16
16-bit 500 kSPS 4 通道伪差分 ZJC2104-16
14-bit 600 kSPS 8 通道伪差分 ZJC2102-14
功能框图
ZJC2103/5
REF VDD
VIO

4C 2C 1C 1C
LSB
SWP
LSB
SWN
CONTROL
UNIT
CODE
CONVERSION
15C
215C
214C
214C
图 7. ADC 简化电路图
电路结构
ZJC2103/5-16 是 8/4 通道切换、16 位、电荷再分配逐次逼近寄存器型模数转换器，每秒转换可达 250 k 样本。
ZJC2103/5-16 内置多通道、低功耗数据采集所需的组成部分，包括：16 位 SAR ADC；8/4 通道、多路选通器；内
部低漂移基准电压源和缓冲器；温度传感器；可选的 1 阶低通滤波器；通道序列器。这些内部模块通过 14 位寄
存器进行配置。转换数据由控制器通过 SPI 读取，可以在转换之后或转换期间读取，并且可以回读与转换相关
的配置。

0.80
0.25
0.30
0.35
0.25
0.30
0.35
2.00
2.10
2.20
图 26. QFN-20 封装尺寸图（单位：毫米）
ZJC2103/5-16 数据手册
30 此文档版权归上海治精微电子有限公司所有 预发布版 A
采购信息
型号 分辨率 供电电压（V） 工作温度范围 封装 外包装
ZJC2103-18ATPER 18 2.7 至 5.5 -40°C 至+85°C QFN-20 卷盘
ZJC2105-18ATPER 18 2.7 至 5.5 -40°C 至+85°C QFN-20 卷盘
ZJC2103-16ATPER 16 2.7 至 5.5 -40°C 至+85°C QFN-20 卷盘
ZJC2105-16ATPER 16 2.7 至 5.5 -40°C 至+85°C QFN-20 卷盘
ZJC2103-14ATPER 14 2.7 至 5.5 -40°C 至+85°C QFN-20 卷盘
数据手册 ZJC2103/5-16
预发布版 A 此文档版权归上海治精微电子有限公司所有 31
相关器件
型号 描述 注释

ZJR1000 15 V 供电精密电压基准源
VOUT = 1.25 / 2.048 / 2.5 / 3 / 4.096 / 5 V，5 ppm/°C
最大温漂，SOIC-8 / MSOP-8 封装
ZJR1001
5.5 V 低功耗精密电压基准源
（带片外滤波功能）
VOUT = 2.5 / 3 / 4.096 / 5 V，5ppm/°C 最大温漂，
SOT23-6 封装
ZJR1002 5.5 V 低功耗精密电压基准源
VOUT = 2.5 / 3 / 4.096 / 5 V，5ppm/°C 最大温漂，
SOT23-6 封装
ZJR1003 5.5 V 低功耗精密电压基准源
VOUT = 2.5 / 3 / 4.096 / 5 V，5ppm/°C 最大温漂，
SOIC-8 / MSOP-8 封装
DAC
ZJC2541-18 / 16 / 14 18 / 16 / 14 位 1 MSPS 单通道精密 DAC 单极性输出，上电输出 0 V，SOIC-8 封装
ZJC2542-18 / 16 / 14 18 / 16 / 14 位 1 MSPS 单通道精密 DAC 双极性输出，上电输出 0 V，SOIC-14 封装
ZJC2543-18 / 16 / 14 18 / 16/ 14 位 1 MSPS 单通道精密 DAC 单极性输出，上电输出 VREF / 2，SOIC-8 封装
ZJC2544-18 / 16 / 14 18 / 16 / 14 位 1 MSPS 单通道精密 DAC 双极性输出，上电输出 VREF / 2，SOIC-14 封装